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کمتر از شــش ماه به انتخابات های مجلس و خبرگان در اســفند امسال مانده 
و مدتی است که بحث ها درخصوص دو حاشــیه پررنگ انتخابات شروع شده 
اســت: ردصلاحیت ها و تخلف انتخاباتی. درمورد ردصلاحیت ها برجســته 
ترین بحث ها بین دولت و شــورای نگهبان بر سر حدود اختیارات این شورا بود 
و روزی هم نیست که اصلاح طلبان نگرانی خود را درخصوص ردصلاحیتشان 
ابراز نکنند و از برنامه هایشــان برای مذاکره با شورای نگهبان نگویند. درمورد 
تخلــف انتخاباتی هم تاکنون بارها رئیس جمهور و وزیر کشــور بر تلاششــان 
بــرای جلوگیری از بــروز هرگونه تخلفی تاکید کــرده اند و رئیس قــوه قضاییه 
 هــم مدتی پیش بخشــنامه ای دراین خصــوص به نهادهــای تحت نظارتش 

صادر کرد.
اما رحمانی فضلی امروز بار دیگر درخصوص تخلفات انتخاباتی و برخورد با آن 
صحبت کرد و تاکید کرد که با توجه به اقدامات و برنامه ریزی های انجام شــده 

در ستاد انتخابات کشور، امکان تخلف سازماندهی شده درانتخابات سال جاری 
در حد صفر است. وزیر کشور در عین حال گفت که تخلفات غیرسازماندهی شده 
انجام می شــود. رحمانــی فضلی برای مثــال افرادی را عنوان کــرد که با یک 
شناســنامه چند بار رأی می دهند، با شناســنامه خود در دو شهر مختلف رأی 
می دهنــد یا با شناســنامه فوت شــدگان و همین طور افراد زیر 18 ســال رأی 
می دهند. به گفته وی هرچند هیات های اجرایی، بازرسان و شورای نگهبان به 
عنوان ناظر و همچنین نمایندگان نامزدها حضور دارند، اما وزارت کشور تلاش 
جدی را برای کاهش تخلفات خواهد داشت. رحمانی فضلی تاکید کرد که وزارت 
کشور برای مقابله با این تخلفات سعی کرده است تمام حوزه های رأی گیری را به 
پایگاه اطلاعاتی ثبت احوال متصل کند تا هویت تمام رأی دهندگان کنترل شود. 
وزیر کشور همچنین اظهارامیدواری کرد که در این مرحله انتخاباتی سالم تر و 
قانونی تری نسبت به دو دهه گذشته داشته باشیم.. وی تصریح کرد که با توجه 

به تجربیات انتخابات گذشته، تلاش جدی هیات دولت و هماهنگی با شورای 
نگهبان امیدواریم این انتخابات ســالم تر برگزار شــود چرا که جلسات متعدد و 
مختلفی نیز برگزار شــده یا در حال برگزاری اســت و درمورد صندوق ها با این 

شورا به توافق رسیده ایم. 
گفتنی اســت بحث شفاف شدن صندوق های رای مدتی است که مطرح شده 
است. حسن روحانی در خرداد ماه امسال در جمع فرمانداران سراسر کشور بود 
که بحث صندوق های رای شــفاف و پلاستیکی را مطرح کرد و گفت: »کاری 
کنیم که هیچ ســوءظن به وجود نیایــد. صندوق اگر مــی گذارید یک صنوق 
پلاســتیکی شــفافی باشــد که همه رای را از دور ببینند. من که نفر اولم ببینم 
صندوق خالیست و فردا به دروغ به من نگویند این صندوق یک سومش پر بود. 
برای چه دور صندوق پارچه می پیچیم که این اتهامات زده شود؟ حتی اگر می 
شــود دوربین بگذارید که وقتی رای را می شمارید همه ببینند«. موضوعی که 
امروز محمدحسین مقیمی معاون سیاسی وزیر کشور گفت که به تایید شورای 

نگهبان رسیده است.

سوژه روز

امکان تخلفات سازماندهی شده در انتخابات امسال درحد صفر است

روحانیت اشتباه بنی صدر را برای احمدی نژاد هم تکرار کرد
مصباح یزدی پشت نام رهبری مخفی شده است

از روزی که برای انتخابات مجلس خبرگان اعلام آمادگی کرده است، حرف هایش 
مهم تر از قبل تفسیر می شود و البته هر چه سنش بالاتر می رود، صریحتر و بی 
پرده تر ســخن می گوید. علی اکبر هاشمی رفســنجانی و دفترش، این روزها پر 
رفت و آمد شده اند و آنطور که عده ای می گویند، روزی 2، 3 دیدار دارد. این بار اما 
حزب ندای ایرانیان که پیشتر اعلام کرده بود »برای مشورت« ملاقاتش می کند، 
به دیدنش آمدند. هاشــمی رفسنجانی یکی از چند نفری بود که همواره تاکید بر 
این داشت روحانیت، مقدس نیست و قابل نقد است. این بار اما از دومین اشتباه 

جامعه روحانیت پرده برداری کرد:» حمایت از محمود احمدی نژاد«

وقتی بنی صدر در کنار احمدی نژاد قرار می گیرد
ســال 84، همزمان با محمود احمدی نژاد نامزد انتخابات بود، هاشــمی بعد از 

آن از سیاست کنار نکشــید، 88 از کاندیدای اصلاح طلب حمایت 
کرد، 92 دقایق 90 با آمدنش در وزارت کشــور همه را غافلگیر 

کرد- گرچه رد صلاحیت شد-، حالا هم اعلام کرده است» 
نگران نباشید، برای خبرگان می آیم.« در دفتر هاشمی 
رفسنجانی به روی احزاب و چهره ها و فعالین سیاسی 
باز است، از هر تریبونی برای  بیان اظهارات و نصیحت 
هایش اســتفاده می کند. در همین راستا، دبیر مجمع 

تشخیص مصلحت نظام هم پیشنهاد حزب ندای 
ایرانیــان را پذیرفــت و در دیدار بــا اعضای این 

حزب فاکتورهای مهمی را بیان کرد. هاشمی 
رفسنجانی ابتدا از سفر مشــهد و خاطراتش 

صحبت کرد و سپس از جامعه روحانیت و دو 
اشتباه تاریخی اش گفت: » روحانیت دوبار 

فریب خوردند. یکبار اوایل انقلاب. یکبار هم همین اواخر. یک بار درباره بنی صدر، 
یک بار هم درباره احمدی نژاد. البته خسارت بار اولش هم کمتر بود و هم کوتاهتر. 
جالب است که در هر دوبار هم روحانیتی سردمدار فریب خوردگان شدند که هم 
رأی مردم را تزئینی می دانستند و هم ادعای حمایت از ولایت را داشتند.« جریان 
اصولگرایی و اصلاح طلبی، دو محور بعدی حرف های هاشمی رفسنجانی بود. 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در این باره بیان کرد:» اصولگرایی و اصلاح 
طلبی هر دو باید باشند. چون جدا از هم نیستند. درست مثل زمان مبارزه که دو 
روی ســکه انقلاب بودند. خط اصلی توفیق این دو جریان اعتدال است، چه در 
جامعه روحانیت. چه در اصلاح طلبی، جامعه روحانیت با اعتدال اوج گرفت و بی 

اعتدال در حضیض افتاد.«

توصیه هاشمی رفسنجانی به ندا و مخالفانش
صادق خرازی مهمان ویژه این ملاقات بود، دبیر شورای مرکزی حزب ندای 
ایرانیان که اظهارات اخیرش صدای خیلی ها را درآورد. بعد از هجمه های 
مطرح شده علیه ندا، این بار آن ها بودند که 
به بزرگان اصلاحات پناه ببرند بلکه تاییدی 
از جانب آن ها داشته باشند. خرازی ابتدا 
در این جلسه بیان کرد:» اصلاح طلبان 
اســتقلال ندا را برنمی تابند. انشاء الله با 
راهبری جنابعالی همه این مسائل حل 
خواهد شد.« هاشــمی رفسنجانی 
در خصوص حاشیه های چند ماه 
اخیر این حزب، ضمن هشــدار به 
اصلاح طلبــان گفت:» اختلاف 

افکنی هم گناهی نابخشودنی است. هم عقوبتی اجتناب ناپذیر دارد. این تذکر برای 
آن است که ، اصلاح طلبان از یاد نبرند.  درِسیاست همیشه روی پاشنه پیروزی نمی 
چرخد.« هاشمی پیشتر هم به اصلاح طلبان هشدار داده بود:» یکی از بهترین 
مصادیق بــرای ارتقا فرهنگ هر جامعه، پرهیز مردم و مســؤولین از رذیلت های 
اخلاقی مانند توهین، تهمت و غیبت است که اگر رعایت کنیم، انقلاب اسلامی 

با مجموعه ویژگی هایش می تواند الگوی ملت های مظلوم باشد.«

مصباح یزدی پشت نام رهبری مخفی شده است
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام از »ظلم به رهبری« هم سخن گفت:»مقام 
معظم رهبری یک انقلابی کامل است، که هم ممتاز است و هم مخلص. ولی 
عده ای هســتند که ناجوانمردانه در پشت نام ایشان مخفی شــده و مردم را از 
ایشان دور می کنند. همان ها که به نام دفاع از ولایت می گویند میزان، همیشه 
رأی ملّت نیســت.« گرچه رئیس جمهور ســابق ایران مســتقیما نامی از » آیت 
الله مصباح یزدی« نبرده اســت، اما این تنها مصباح یزدی اســت که سال 84 
در مصاحبه با هفته نامه پرتو گفته بود:» در حکومت اســلامی رای مردم هیچ 
اعتبار شرعی و قانونی ندارد، مشروعیت حکومت نه تنها تابع رای و رضایت ملت 
نیســت ،بلکه رای ملت هیچ تاثیر و دخالتی در اعتبار آن ندارد.« اکبر هاشمی 
رفسنجانی اولین باری نیست که به عدم همراهی و قهر مصباح یزدی با رهبری 
سخن می کوید. پیشتر وی  بدون ذکر نام از مصباح یزدی گفته بود:» عده ای 
مبارزه با شاه را حرام اعلام کردند. اکنون که از آن ها می پرسیم چرا مبارزه را حرام 
اعلام کردید می گویند درمبارزه بوده اند  بعد برای اینکه این موضع خود را توجیه 
کنند، متوسل به دروغ دیگری می شوند و می گویند علت تحریم مبارزه این بود 
که  چون دعوت به همکاری با سازمان مجاهدین خلق که منحرف بودند، شده 

اند!! لذا  ورود به عرصه مبارزه را رد کرده اند.« 

آمریکاروزیدوسهبارتهدیدنظامیمیکند
سردار نقدی گفت:» نشان دادند که مسئله، مسئله هسته ای نیست و حتی بعد از تفاهم اگر تا دیروز هر دو سه ماه ما را تهدید می کردند در حال حاضر روزی دو سه بار ما را تهدید نظامی می کنند.«

رئیس ســازمان بسیج مستضعفین با بیان این مسئله باید درس عبرتی باشد برای کسانی که فکر می کنند مسئله آمریکا، مسئله هسته ای است، اظهار داشت:» اگر مساله آمریکایی ها با ایران بر سر 
مســائل هسته ای بود می بایستی بعد از اینکه مذاکرات به نتایج اولیه رسید و یک تفاهم نامه نوشته شد لحن آنها تغییر می کرد و خوشحال می شدند، بالاخره از چنین مساله ای که دغدغه آنها بوده به 

نتیجه رسیده اند و از آن پس باید با لحن دوستانه تری صحبت می کردند.«
نقدی با اشاره به لزوم اجرای اقتصاد مقاومتی بیان کرد:» با یک اقتصاد به عاریت گرفته شده ما شاهد بروز و تظاهر به اشرافی گری و احیا کاخ ها و اماکن شاهانه و بی بند و باری و ترویج رفاه 

طلبی خواهیم بود.« رئیس ســازمان بسیج مستضعفین خاطرنشان کرد:» اگر غربی ها وارد اقتصاد ایران شوند اقتصاد مصرفی را ارائه خواهند کرد،هدف آنها پارو کردن پول و سرمایه 
ما و ترویج فرهنگ فساد و سبک زندگی غربی است.«

درمورد یمن به ریاض راهکار ارائه کرده ایم
معاون عربــی آفریقایی وزیر امــور خارجه، 
ادامه تجاوز نظامی عربســتان ســعودی به 
مردم مســلمان یمن هم زمان بــا آغاز حج 
تمتع را نشان دهنده بی تدبیری و بی توجهی 
این کشــور به دیپلماســی ســازنده و صلح 
دانست. حسین امیرعبداللهیان با بیان این 

موضوع تاکید کرد که یمن برنده نظامی نخواهد داشــت. وی گفت: تلاش 
های سازمان ملل متحد در ارسال کمک های انسان دوستانه به یمن، لغو 
محاصره انســانی و توقف جنگ و خونریزی در این کشور به علت همراهی 
نکردن عربستان سعودی و سکوت سوال برانگیز برخی کشورهای عربی و 
غرب ناکام مانده است. معاون وزیر امور خارجه در عین حال گفت که تهران 
راهکار سیاسی مناسبی برای کمک به ریاض در خروج از بحران یمن ارائه 

کرده است و از گفت وگوی ملی همه طرف های یمنی حمایت می کند.

وحدت با پایداری ها آب در هاون کوبیدن است
ابوالقاسم رئوفیان با اشاره به اینکه احتمالا 
برخی طیف ها و شخصیت های سیاسی در 
جریان اصولگرا موافق حضــور پایداری ها 
در شورای هماهنگی اصولگرایان نباشند، 
گفت: تلاش برای جلب حمایت پایداری ها 
نوعی آب در هاون کوبیدن است٬ چراکه آن 

ها در عمــل و رفتار بر تفکراتی اصرار دارند که بــا برخی الزامات چهره های 
معتدل اصولگرا هم خوانی ندارد. عضو شــورای مرکزی جبهه ایستادگی با 
بیان این مطلب تاکید کرد که اگر هم وحدتی بین اصولگرایان و پایداری ها 
شکل بگیرد این وحدت شــکلی خواهد بود و نه محتوایی و فکری.  به گفته 
او دلیل حمایت از پایداری تنها برای به وجود آوردن یک جبهه قوی و کارآمد 
اصولگرایــی در رقابت انتخاباتی با جریان اصلاح طلب اســت که به نظر او 

فرمول فعلی جواب نمی دهد و اصولگرایان را تضعیف خواهد کرد.

شورای نگهبان با تشخیص شخصی رد نکند
ســید هــادی خامنــه ای دبیــر کل مجمع 
نیروهای خط امام گفــت: قضاوت درمورد 
کاندیداها را بر اســاس تفســیر تنها چند فرد 
خاص نمی پذیریم و برخی از ممیزی ها خارج 
از قانون و توسط افراد اجرا می شوند. به گفته 
او وقتــی فرد برای کاندیداتوری نام نویســی 

می کند، به شرط آنکه صلاحیت های عمومی را داشته باشد، حق الناس است 
و منظور از صلاحیت های عمومی جدا از تفسیر از التزام به قانون و ولایت فقیه 
است. خامنه ای با بیان اینکه امام خطاب به شورای نگهبان گفتند شما بهتر 
است دقت خود را در تشخیص مصلحت اصلی انقلاب داشته باشید، گفت که 
توصیه ما هم همین است و می گوییم بر اساس تفسیر شخصی خود افراد را رد 
صلاحیت نکنید. به گفته هادی خامنه ای اصلاح طلبان در این خصوص با 

اعضای جامعه مدرسین قم و شورای نگهبان جلساتی داشته اند. 

 توافق هسته ای 
آغاز راه است

در ادامه ســفر هیئت هــای سیاســی و اقتصادی 
خارجی به کشــورمان پس از حصول توافق هســته 
ای ایران و 1+5، روز گذشته وزیر امور خارجه برزیل 
وارد تهران شــد. برزیل در پی اعلام توافق وین ابراز 
خرسندی خود از حصول این توافق اعلام کرده بود: 
»توافق یادشده مصداق اهمیت گفت وگو و اثربخشی 
دیپلماســی در حصول راه حل های پایدار و مانا و نیز 
اســتقرار صلح به ویژه در کشورهای منطقه است«. 
حالا مائورو وییــرا به ایران آمده و مهــر ماه هم قرار 
است هیئت بازرگانی برزیلی به تهران بیایند تا روابط 
اقتصادی دو کشــور که در این سال ها بر اثر تحریم 
ها کاهش یافته بود، جان تازه ای بگیرد. وییرا امروز 
با با رئیس جمهور کشــورمان دیدار و گفت و گو کرد 
و دعوت رســمی رئیس جمهور برزیــل از روحانی را 

به او رساند.

 توافق هسته ای آغاز راه است، 
نه پایان راه

حســن روحانی در این دیــدار با بیــان اینکه پس از 
حصــول توافق هســته ای، فضای جدیــدی  برای 
ایران و کشــورهای دوســت، در گســترش هر چه 
بیشــتر همکاری ها به وجود آمده است، تاکید کرد: 
ایران حصول توافق هســته ای را پایان راه ندانســته 
بلکــه آن را آغازی برای ایجاد فضایی دوســتانه تر و 
همکاری های بیشتر با کشورهای مختلف می داند. 

با توافق هسته ای، جهان به حل مشکلات 
از راه مذاکره امیدوار شد

رئیــس جمهــور تصریح کرد کــه با حصــول توافق 
هســته ای، عــلاوه بــر گســترش فضــای صلح و 
همکاری دوســتانه بیــن ملت ها و دولت هــا،  این 
امیدواری ایجاد شــده که هر مشــکلی را در فضای 
بین المللی می توان از طریق گفت وگو و مذاکره حل 
و فصل کرد. روحانی با اشاره به اینکه امروز جهان با 
مشکلاتی مثل خشــونت، افراطی گری و تروریست 
مواجه اســت، تاکید کرد که بایــد در یک همکاری 
جمعی، بــرای ایجاد تفکــر اعتدالــی، میانه روی و 
آفرینش فرهنگ تحمل پذیری در همه جهان به حل 

این مشکلات کمر همت ببندیم. 

برزیل تلاش بسیاری برای حل مسئله 
هسته ای داشت 

روحانی در بخش دیگری از این دیدار به روابط دوستانه 
ایران و برزیل برپایه منافع متقابل اشــاره کرد و با بیان 
اینکه برزیل در دورانی که مذاکرات هسته ای ایران با 
گروه کشورهای 1+5 در جریان بود، تلاش های قابل 
توجهی برای حل و فصل مسأله کرد، خاطر نشان کرد: 
نظرات ایران و برزیل در مسایل سیاسی و بین المللی 
به یکدیگر نزدیک اســت. رئیس جمهور تصریح کرد 
که هر دو کشور به اســتقلال کشورها و عدم تبعیض 
میان کشــورها در عرصه بین المللی و روابط دو جانبه 
اعتقاد داشــته و با یکجانبه گرایی مخالف هســتند و 
ایران از نقــش مؤثر و مهم برزیل به عنوان کشــوری 
بزرگ در حفظ ثبات و امنیت منطقه آمریکای لاتین 
استقبال می کند. وی همچنین با اشاره به اینکه امروز 
هیأت های اقتصادی متعددی از کشورهای مختلف 
جهان در حال تردد و شناســایی زمینه های مشارکت 
و سرمایه گذاری در ایران هســتند، اظهار کرد: هیچ 
مانعی پیش روی گســترش روابط دو کشــور نیست و 
ســرمایه گذاران برزیلی هم می تواننــد از این فرصت 
برای حضــور پررنگ تر در ایران و مشــارکت در طرح 

های بزرگ ، بهره بگیرند.

افکار نیوز گفته است: »اصلاح طلبان پر سر و صدا، اما بدون برنامه«
بیش از یک سال است که جریان اصلاحات در خصوص انتخابات مجلس فعال شده است. از جلسات شورای هماهنگی گرفته تا کنگره 

احزاب وابسته به اصلاحات در سال 93. اما نتیجه همه این کنگره ها و جلسات نتوانست به هم بستگی میان آنها منجر شود.

 صراط نیوز گفته است: »آیا زاکانی فیلم بازی می کند؟«
رفتار مبصرگونه زاکانی بر کمیسیون برجام، بیش از همه به سود دولت است که مقام های آن بارها تلاش کرده اند تا از رای گیری در خصوص 

برجام جلوگیری کنند. قرار گرفتن این موضوعات در کنار هم، شائبات مربوط به ریاست زاکانی در کمیسیون ویژه برجام را بیشتر می کند.

 بهار نیوز گفته است: »از شعاردهی و آتش زدن پرچم ها تا...«
سوال اصلی از مخالفان مذاکره و تعامل در چارچوب منافع ملی غالبا این بوده است که چرا مذاکره و گفتگوی دولتها را سازش یا ذلت 

می دانید؟ آیا دلیل شرعی و عقلی هم برای این نظرتان دارید؟ و آنها هم غالبا یک پاسخ می دهند و آن اینکه: آمریکا به ما ظلم کرده است.

 نامه نیوز گفته است: »کدام راست می گویند، مردم جلیلی یا ملت روحانی؟«
ملت ایران با رای به حسن روحانی خواهان تغییر سیاست های هسته ای ایران در زمان روی کار بودن این دوستان بودند و توافق هسته ای نیز 
حاصل همین اعتماد مردم به دولت بود. بنابراین باید به جای باور کردن مردم سعید جلیلی و دلواپسان، به ملت روحانی و ظریف اطمینان کرد.

 آریا نیوز گفته است: »سهم ویژه برای پایداری؟«
پایداری ها اصرار دارند شورای فقهاتی متشکل از آیت مصباح یزدی ، محمد یزدی و موحدی کرمانی روند وحدت اصولگرایان را هدایت 

کنند . این یعنی اینکه آن ها بر این باورند که ضلع سومی به نام آیت الله مصباح یزدی به محور تصمیم گیری نهایی اصولگرایان اضافه شود.
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